HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCH HND TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

*

Số 698 -CV/HNDT
V/v Tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến

“Quân đội Nhân dân Việt Nam 80 năm xây

dựng, chiến đấu và trưởng thành”; Nghị quyết Đại

hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

lần thứ X; Luật Trật tự, an toàn  giao thông đường

bộ; Quy định điều kiện tách thửa đất, hợp thửa đất và

diện tích đất tối thiểu được tách thửa

Đồng Tháp, ngày 18 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 924-CV/HNDTW ngày 04/11/2024 của Ban

Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam và Công văn số 2394-

CV/BTGTU ngày 05/11/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ về việc Phát động

Cuộc thi trực tuyến "Quân đội Nhân dân Việt Nam - 80 năm xây dựng, chiến

đấu và trưởng thành" trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên; Kế

hoạch số 365/KH-UBND ngày 08/11/2024 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về Triển

khai thi hành Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp; Công văn số 812/UBND-NCPC ngày 01/11/2024 của Uỷ ban nhân dân

Tỉnh về việc tăng cường thực hiện truyền thông dự thảo chính sách, dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật; Công văn số 122/MTTQ-BTT của Ban Thường trực

Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh về việc tổ chức tuyên truyền, quán triệt

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X,

nhiệm kỳ 2024 - 2029; Công văn số 5381/STNMT-QLĐĐ ngày 05/11/2024 của

Sở Tài nguyên và Môi trường về việc triển khai thực hiện Quyết định số

29/2024/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân

các huyện, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

1.1. Về tham gia Cuộc thi trực tuyến “Quân đội Nhân dân Việt Nam - 80

năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành”

Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến toàn thể cán bộ, hội viên nông dân

tham gia Cuộc thi trực tuyến “Quân đội Nhân dân Việt Nam - 80 năm xây dựng,

chiến đấu và trưởng thành”, dự kiến tổ chức từ ngày 22/11/2024 đến hết ngày

13/12/2024, gồm 03 tuần thi:

- Tuần thứ nhất: Từ ngày 22/11/2024 đến hết ngày 28/11/2024.

- Tuần thứ hai: Từ ngày 29/11/2024 đến hết ngày 05/12/2024.

 2

- Tuần thứ ba: Từ ngày 06/12/2024 đến hết ngày 12/12/2024.

Hình thức  thi: Cuộc thi tổ  chức theo hình thức  trắc nghiệm trực tuyến trên

Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương

tại địa chỉ: https://baocaovien.vn và các báo, tạp chí, trang thông tin điện tử có

link liên kết Cuộc thi.

1.2. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự, an toàn giao thông

đường bộ

Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ và

các văn bản quy định chi tiết một số điều của luật đến cán bộ, hội viên nông dân,

nhằm nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật khi tham gia giao

thông, góp phần kiềm chế, kéo giảm tai nạn giao thông, đảm bảo trật tự an toàn

giao thông.

(Gửi kèm Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ 2024)

1.3. Truyền thông dự thảo chính sách, dự thảo văn bản quy phạm pháp

luật

Truyền thông về các nội dung cơ bản của chính sách, dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật, nhất là những điểm mới, vấn đề phức tạp, được dư luận xã hội

quan tâm, có nhiều ý kiến khác nhau và tác động trực tiếp đến quyền, nghĩa vụ

của công dân.

1.4. Tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029

Tuyên truyền đến cán bộ, hội viên nông dân những nội dung cơ bản của

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X,

nhiệm kỳ 2024 - 2029, góp phần đưa nghị quyết sớm đi vào thực tiễn cuộc sống.

(Gửi kèm Nghị Quyết Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQVN lần thứ X)

1.5. Triển khai thực hiện Quyết định số 29/2024/QĐ-UBND ngày

29/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến hội viên nông dân Quyết định số

29/2024/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy

định điều kiện tách thửa đất, hợp thửa đất và diện tích đất tối thiểu được tách

thửa đối với từng loại đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 11/11/2024 và thay thế Quyết định số 22/2021/QĐ-UBND ngày 31/8/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh.

(Gửi kèm Quyết định số 29/2024/QĐ-UBND)

2. Hình thức tuyên truyền

Tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang

thông tin điện tử, Internet, mạng xã hội Zalo, Facebook, Youtube và lồng ghép

trong các buổi sinh hoạt Hội quán, các Câu lạc bộ nông dân, sinh hoạt định kỳ

https://baocaovien.vn/

 3

của các Chi hội, Tổ hội…

3. Tài liệu tuyên truyền

Đề cương, tài liệu tuyên truyền được đăng trên Trang thông tin điện tử Hội

Nông dân tỉnh Đồng Tháp (https://hndtinh.dongthap.gov.vn) mục văn bản.

Đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố thực hiện tốt

các nội dung công văn này.

Nơi nhận:
- Trung ương Hội NDVN,

- UBND Tỉnh,

- UBMTTQVN Tỉnh,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ,

- Sở Tài nguyên và Môi trường,

- Thường trực HND Tỉnh,

- Văn phòng, các Ban HND Tỉnh,

- Như trên,

- Lưu VP, Ban XDH HND Tỉnh.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Đạt

https://hndtinh.dongthap.gov.vn/

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-10-29T21:22:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-10-29T21:22:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-10-29T21:22:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-10-29T21:23:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-10-29T21:23:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-10-29T21:23:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-10-29T21:23:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-10-29T21:23:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ký số bản sao văn bản điện tử!